
 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, SPORTA UN VESELĪBAS  
AIZSARDZĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 

Reģistrācijas Nr.90000024205 
Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 

Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

SĒDES PROTOKOLS 
Jēkabpils novadā 

 

04.09.2025.                      Nr. 9 

 
Atklāta sēde 
Sēdes vieta   Rīgas iela 150A, Jēkabpils/Microsoft Teams platforma/audiovizuālā tiešraide 
Sēde sasaukta 04.09.2025. plkst. 10:00  
Sēde atklāta  04.09.2025. plkst. 10:00 
 

Sēdi vada  Komitejas priekšsēdētājs Alfons Žuks 

Protokolē  Komisiju sekretāre Laila Krasovska 
 
Komitejas locekļi: Aija Vetere, Daina Kalve, Elīna Bataraga, Elīna Serkova, Ilona Mitre,  Ilona Salmiņa, 
Ruslans Bajārietis 
 
Nepiedalās: Aivars Vanags (par nepiedalīšanās iemeslu informēts komitejas priekšsēdētājs) 
 
Piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki, uzaicinātās personas: 
Aija Voitiške Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes vadītāja 
Maija Kīne Krustpils pamatskolas direktores vietniece izglītibas jomā 
Santa Mitre Referents NVO darba un uzņēmējdarbības atbalsta jautājumos 
Iveta Upmace Personāla vadības nodaļas vadītāja 
Vineta Verečinska 
 

Teritorijas plānošanas un īpašumu pārvaldīšanas nodaļas vecākais 
nekustamā īpašuma speciālists 

Solvita Geduša  Jēkabpils novada pašvaldības aģentūras “Jaunāmuiža” vadītāja 
Linda Ūdre-Rizga Jēkabpils novada Kultūras pārvaldes direktore 
Aija Voitiške Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes vadītāja 
Ilona Skrode Izglītības darba speciāliste (pirmsskolas izglītības jautājumos) 
Arnita Pore 
 

Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece (izglītības satura 
un kvalitātes jautājumos) 

Sarmīte Safronova 
 

Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece (iekļaujošās 
izglītības jautājumos) 

Elita Briška 
 

Izglītības darba speciālists (profesionālās izglītības; interešu izglītības 
jautājumos un izglītības iestāžu pašdarbības kolektīvu koordinēšanā) 

Ženija Bezdele Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes referente 
Inga Grīnberga Izglītības darba speciāliste (mūžizglītības jautājumos) 
Līna Dzene SIA “DYNAMIC UNIVERSITY” uzņēmuma vadītāja, projektu direktore 
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Larisa Laizāne Jēkabpils novada Sociālā dienesta vadītāja 
Sanita Sirmoviča Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā vadītāja 
Zanda Lamba SIA “TAVA nometne” nometņu vadītāja un organizatore 
 
Darba kārtība: 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

2. Ziņojums par radušos situāciju Krustpils pamatskolas izglītības īstenošanas vietā Variešos 

3. "Par finansējuma piešķiršanu biedrībai "Vidusdaugavas NVO centrs"" 

4. "Par NVO projektu līdzfinansējumu" (biedrība "Vīpes stils" un "Kopienu sadarbības tīkls Sēlijas 
salas") 

5. "Par atbalstāmajām ārstniecības speciālistu specialitātēm un speciālistu skaitu" 

6. "Par patapinājuma līgumu izbeigšanu, Brīvības iela 126, Jēkabpils, Jēkabpils novads" 

7. "Par Jēkabpils novada pašvaldības aģentūras “Jaunāmuiža” stratēģiskā plāna 2026.-2028.gadam 
apstiprināšanu" 

8. "Par naudas balvas piešķiršanu izciliem sasniegumiem kultūrā" 

9. "Par finansējuma piešķiršanu sākotnējai izpētei diferencētu, datos balstītu attīstības risinājumu izveidei 
Jēkabpils pilsētas un novada skolās pamatprasmju un 21.gadsimta prasmju apguvei" 

10. "Par Jēkabpils novada pašvaldības izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2026.-2029. gadam 
I daļas apstiprināšanu un II daļas publisko apspriešanu" 

11. PAPILDJAUTĀJUMS "Par papildu finansējuma piešķiršanu izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu 
vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu un logopēdu darba samaksai un VSAOI veikšanai 
2025./2026.mācību gadā" 

12. Ziņojums no Jēkabpils novada Sociālā dienesta 

13. Ziņojums no Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā 

14. Ziņojums no SIA “TAVA nometne” 

15. Ziņojums no Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes 
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1.  
Darba kārtības apstiprināšana 

 
Priekšlikumu iesniedza Alfons Žuks: 

1. Papildināt komitejas darba kārtību ar papildjautājumu "Par papildu finansējuma piešķiršanu 
izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu un logopēdu 
darba samaksai un VSAOI veikšanai 2025./2026.mācību gadā". 

 
Alfons Žuks aicina balsot par iesniegto priekšlikumu. 
 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, atklāti 
balsojot ar 8 balsīm "Par" (Aija Vetere, Alfons Žuks, Daina Kalve, Elīna Bataraga, Elīna Serkova, Ilona 
Mitre, Ilona Salmiņa, Ruslans Bajārietis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, nolemj: 
priekšlikums, papildināt komitejas darba kārtību ar papildjautājumu "Par papildu finansējuma 
piešķiršanu izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu un 
logopēdu darba samaksai un VSAOI veikšanai 2025./2026.mācību gadā", apstiprināts. 
 
Priekšlikumu iesniedza Alfons Žuks: 

2. Mainīt komitejas darba kārtības jautājumu Nr.2 no “Ziņojums no SIA “Jēkabpils reģionālā 
slimnīca”” uz  “Ziņojums par radušos situāciju Krustpils pamatskolas izglītības īstenošanas vietā 
Variešos”.  

 
Alfons Žuks aicina balsot par iesniegto priekšlikumu. 
 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, atklāti 
balsojot ar 8 balsīm "Par" (Aija Vetere, Alfons Žuks, Daina Kalve, Elīna Bataraga, Elīna Serkova, Ilona 
Mitre, Ilona Salmiņa, Ruslans Bajārietis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, nolemj: 
priekšlikums, mainīt komitejas darba kārtības jautājumu Nr.2 no “Ziņojums no SIA “Jēkabpils reģionālā 
slimnīca”” uz  “Ziņojums par radušos situāciju Krustpils pamatskolas izglītības īstenošanas vietā 
Variešos”, apstiprināts. 
 
Alfons Žuks aicina balsot par Darba kārtību. 
 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, balsojot 
ar 8 balsīm "Par" (Aija Vetere, Alfons Žuks, Daina Kalve, Elīna Bataraga, Elīna Serkova, Ilona Mitre, 
Ilona Salmiņa, Ruslans Bajārietis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav nolemj: 

apstiprināt darba kārtību (darba kārtība pielikumā). 
 
 

2.  
Ziņojums par radušos situāciju Krustpils pamatskolas izglītības īstenošanas vietā Variešos 

 
Ziņojums par radušos situāciju Krustpils pamatskolas izglītības īstenošanas vietā Variešos.  

Ziņotāji: Aija Vetere, Aija Voitiške, Maija Kīne 
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3.  
"Par finansējuma piešķiršanu biedrībai "Vidusdaugavas NVO centrs"" 

 
Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts "Par finansējuma piešķiršanu biedrībai "Vidusdaugavas 

NVO centrs"".  
Sagatavotājs: Santa Mitre 
Ziņotājs: Santa Mitre 
 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, balsojot 
ar 8 balsīm "Par" (Aija Vetere, Alfons Žuks, Daina Kalve, Elīna Bataraga, Elīna Serkova, Ilona Mitre, 
Ilona Salmiņa, Ruslans Bajārietis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav nolemj: 

akceptēt lēmuma projektu "Par finansējuma piešķiršanu biedrībai "Vidusdaugavas NVO centrs"" 
(lēmuma projekts pielikumā) un iesniegt izskatīšanai finanšu komitejā. 
 
 

4.  
"Par NVO projektu līdzfinansējumu"  

(biedrība "Vīpes stils" un "Kopienu sadarbības tīkls Sēlijas salas") 
 

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts "Par NVO projektu līdzfinansējumu" (biedrība " Vīpes 
stils" un " Kopienu sadarbības tīkls Sēlijas salas").  
Sagatavotājs: Santa Mitre 
Ziņotājs: Santa Mitre 
 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, balsojot 
ar 8 balsīm "Par" (Aija Vetere, Alfons Žuks, Daina Kalve, Elīna Bataraga, Elīna Serkova, Ilona Mitre, 
Ilona Salmiņa, Ruslans Bajārietis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav nolemj: 

akceptēt lēmuma projektu "Par NVO projektu līdzfinansējumu" (biedrība " Vīpes stils" un " 
Kopienu sadarbības tīkls Sēlijas salas") (lēmuma projekts pielikumā) un iesniegt izskatīšanai finanšu 
komitejā. 
 
 

5.  
"Par atbalstāmajām ārstniecības speciālistu specialitātēm un speciālistu skaitu" 

 
Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts "Par atbalstāmajām ārstniecības speciālistu specialitātēm 

un speciālistu skaitu".  
Sagatavotājs: Iveta Upmace 
Ziņotājs: Iveta Upmace 
 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, balsojot 
ar 8 balsīm "Par" (Aija Vetere, Alfons Žuks, Daina Kalve, Elīna Bataraga, Elīna Serkova, Ilona Mitre, 
Ilona Salmiņa, Ruslans Bajārietis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav nolemj: 

akceptēt lēmuma projektu "Par atbalstāmajām ārstniecības speciālistu specialitātēm un 
speciālistu skaitu" (lēmuma projekts pielikumā) un iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
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6.  
"Par patapinājuma līgumu izbeigšanu, Brīvības iela 126, Jēkabpils, Jēkabpils novads" 

 
Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts "Par patapinājuma līgumu izbeigšanu, Brīvības iela 126, 

Jēkabpils, Jēkabpils novads".  
Sagatavotājs: Vineta Verečinska 
Ziņotājs: Vineta Verečinska 
 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, balsojot 
ar 8 balsīm "Par" (Aija Vetere, Alfons Žuks, Daina Kalve, Elīna Bataraga, Elīna Serkova, Ilona Mitre, 
Ilona Salmiņa, Ruslans Bajārietis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav nolemj: 

akceptēt lēmuma projektu "Par patapinājuma līgumu izbeigšanu, Brīvības iela 126, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads" (lēmuma projekts pielikumā) un iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

7.  
"Par Jēkabpils novada pašvaldības aģentūras “Jaunāmuiža” stratēģiskā plāna  

2026.-2028.gadam apstiprināšanu" 
 

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts "Par Jēkabpils novada pašvaldības aģentūras 
“Jaunāmuiža” stratēģiskā plāna 2026.-2028.gadam apstiprināšanu".  
Sagatavotāji: Diāna Ivanova, Solvita Geduša 
Ziņotājs: Solvita Geduša  
 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, balsojot 
ar 8 balsīm "Par" (Aija Vetere, Alfons Žuks, Daina Kalve, Elīna Bataraga, Elīna Serkova, Ilona Mitre, 
Ilona Salmiņa, Ruslans Bajārietis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav nolemj: 

akceptēt lēmuma projektu "Par Jēkabpils novada pašvaldības aģentūras “Jaunāmuiža” 
stratēģiskā plāna 2026.-2028.gadam apstiprināšanu" (lēmuma projekts pielikumā) un iesniegt 
izskatīšanai domes sēdē. 

 
 

8.  
"Par naudas balvas piešķiršanu izciliem sasniegumiem kultūrā" 

 
Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts "Par naudas balvas piešķiršanu izciliem sasniegumiem 

kultūrā".  
Sagatavotājs: Ārija Terentjeva  
Ziņotājs: Linda Ūdre-Rizga 
 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, balsojot 
ar 8 balsīm "Par" (Aija Vetere, Alfons Žuks, Daina Kalve, Elīna Bataraga, Elīna Serkova, Ilona Mitre, 
Ilona Salmiņa, Ruslans Bajārietis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav nolemj: 

akceptēt lēmuma projektu "Par naudas balvas piešķiršanu izciliem sasniegumiem kultūrā" 
(lēmuma projekts pielikumā) un iesniegt izskatīšanai finanšu komitejā. 
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9.  
"Par finansējuma piešķiršanu sākotnējai izpētei diferencētu, datos balstītu attīstības risinājumu 

izveidei Jēkabpils pilsētas un novada skolās pamatprasmju un 21.gadsimta prasmju apguvei" 
 

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts "Par finansējuma piešķiršanu sākotnējai izpētei 
diferencētu, datos balstītu attīstības risinājumu izveidei Jēkabpils pilsētas un novada skolās 
pamatprasmju un 21.gadsimta prasmju apguvei".  
Sagatavotājs: Ivars Jaševs 
Ziņotājs: Aija Voitiške  
 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, balsojot 
ar 8 balsīm "Par" (Aija Vetere, Alfons Žuks, Daina Kalve, Elīna Bataraga, Elīna Serkova, Ilona Mitre, 
Ilona Salmiņa, Ruslans Bajārietis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav nolemj: 

akceptēt lēmuma projektu "Par finansējuma piešķiršanu sākotnējai izpētei diferencētu, datos 
balstītu attīstības risinājumu izveidei Jēkabpils pilsētas un novada skolās pamatprasmju un 21.gadsimta 
prasmju apguvei" (lēmuma projekts pielikumā) un iesniegt izskatīšanai finanšu komitejā. 
 
 

10.  
"Par Jēkabpils novada pašvaldības izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas  
2026.-2029. gadam I daļas apstiprināšanu un II daļas publisko apspriešanu" 

 
Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts "Par Jēkabpils novada pašvaldības izglītības ekosistēmas 

attīstības stratēģijas 2026.-2029. gadam I daļas apstiprināšanu un II daļas publisko apspriešanu".  
Sagatavotājs: Ivars Jaševs 
Ziņotājs: Aija Voitiške, Ilona Skrode, Arnita Pore, Sarmīte Safronova, Elita Briška, Ženija Bezdele, 
Inga Grīnberga. Līna Dzene 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, balsojot 
ar 5 balsīm "Par" (Aija Vetere, Alfons Žuks, Daina Kalve, Ilona Mitre, Ruslans Bajārietis), "Pret" – 2 
(Elīna Serkova, Ilona Salmiņa), "Atturas" – 1 (Elīna Bataraga), "Nepiedalās" – nav nolemj: 

akceptēt lēmuma projektu "Par Jēkabpils novada pašvaldības izglītības ekosistēmas attīstības 
stratēģijas 2026.-2029. gadam I daļas apstiprināšanu un II daļas publisko apspriešanu" (lēmuma projekts 
pielikumā) un iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 

 
 

11.  
PAPILDJAUTĀJUMS "Par papildu finansējuma piešķiršanu izglītības iestādēm bērnu no piecu 

gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu un logopēdu darba samaksai un VSAOI 
veikšanai 2025./2026.mācību gadā" 

 
Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts "Par papildu finansējuma piešķiršanu izglītības iestādēm 

bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu un logopēdu darba samaksai un VSAOI 
veikšanai 2025./2026.mācību gadā".  
Sagatavotājs: Ivars Jaševs 
Ziņotājs: Aija Voitiške 
 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, balsojot 
ar 8 balsīm "Par" (Aija Vetere, Alfons Žuks, Daina Kalve, Elīna Bataraga, Elīna Serkova, Ilona Mitre, 
Ilona Salmiņa, Ruslans Bajārietis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav nolemj: 
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akceptēt lēmuma projektu "Par papildu finansējuma piešķiršanu izglītības iestādēm bērnu no 
piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu un logopēdu darba samaksai un VSAOI veikšanai 
2025./2026.mācību gadā" (lēmuma projekts pielikumā) un iesniegt izskatīšanai finanšu komitejā. 
 
 

12.  
Ziņojums no Jēkabpils novada Sociālā dienesta 

 
Ziņojums no Jēkabpils novada Sociālā dienesta.  

Ziņotājs: Larisa Laizāne 
 
 

13.  
Ziņojums no Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā 

 
Ziņojums no Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā.  

Ziņotājs: Sanita Sirmoviča 
 
 

14.  
Ziņojums no SIA “TAVA nometne” 

 
Ziņojums no SIA “TAVA nometne”.  

Ziņotājs: Zanda Lamba 
 

Pamatojoties uz deputātes E.Bataragas aicinājumu, komitejas priekšsēdētājs uzdod Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldei, Jēkabpils novada Izglītības pārvaldei, Jēkabpils novada Kultūras pārvaldei 
un arī Jēkabpils novada Sociālajam dienestam pārskatīt iespējas un apzināt potenciālos finansējuma 
avotus, ka arī sagatavot projektu pieteikumus ar mērķi nodrošināt bērniem iespēju bez maksas piedalīties 
vasaras nometnēs. 

15.  
Ziņojums no Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes 

 
Ziņojums no Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes.  

Ziņotājs: Ilona Skrode 
 

Sēde slēgta  04.09.2025., plkst. 13:43 
 

Sēdes darba process, ziņojumi, priekšlikumi/ierosinājumi, komentāri, diskusijas atspoguļoti sēdes 
ierakstā, fails pievienots sēdes protokolam. Domes sēdes protokols, kā arī domes sēdes audiovizuālais 
ieraksts ir publiski pieejams Jēkabpils pašvaldības māja lapā: https://www.jekabpils.lv 
 

Sēdes vadītājs:  Alfons Žuks 
                                                                   

Sēdes protokolētājs: Laila Krasovska 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU 


